

ТАВДИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

24 января 2024 г.

№ 3/26

г. Тавда

Об обеспечении избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, при проведении выборов в 2024 году в Тавдинском городском округе

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 21 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Российской Федерации» Президента постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 29.07.2020 № 262/1933-7 «О рекомендациях по обеспечению реализации избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, при проведении выборов в Российской Федерации», Избирательной постановлением комиссии Свердловской области от 28.12.2023 № 35/199 «О Плане основных мероприятий по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, при проведении выборов в 2024 году в Свердловской области» Тавдинской районной территориальная избирательная комиссия решила:

1. Утвердить состав Рабочей группы по взаимодействию Тавдинской районной территориальной избирательной комиссии с общественными организациями инвалидов (далее – Рабочая группа) (прилагается).

- 2. Рабочей группе осуществлять работу по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, с учетом положений Плана основных мероприятий по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, при проведении выборов в 2024 году в Свердловской области, утвержденного постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 28.12.2023 № 35/199.
- 3. Разместить настоящее решение на странице Тавдинской районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» в сети «Интернет».
- 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Тавдинской районной территориальной избирательной комиссии Ю.Н. Некрасову

Председатель
Тавдинской районной территориальной избирательной комиссии

А.В. Зотов

Секретарь
Тавдинской районной территориальной избирательной комиссии

Ю.Н. Некрасова

УТВЕРЖДЕН решением Тавдинской районной территориальной избирательной комиссии от 24 января 2024 г. № 3/26

Состав Рабочей группы по взаимодействию Тавдинской районной территориальной избирательной комиссии с общественными организациями инвалидов

Руководитель Рабочей группы:

Кузьминых Елена Владимировна – заместитель председателя Тавдинской районной территориальной избирательной комиссии.

Заместитель руководителя Рабочей группы:

Нестерова Екатерина Владимировна — член Тавдинской районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса.

Секретарь Рабочей группы:

Чигрина Любовь Владимировна - член Тавдинской районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса.

Члены Рабочей группы:

Доровских Светлана Викторовна, председатель Тавдинской городской организации общероссийской общественной организации «Всероссийского общества инвалидов» (по согласованию);

Балай Людмила Адамовна, председатель Общественной организации ветеранов И-229 ГУФСИН России по Свердловской области (по согласованию);